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Były  zastępca  prokuratora  generalnego  Kazimierz  Olejnik
skrytykował  sposób  prowadzenia  śledztwa  smoleńskiego.  Słowa
krytyki nie spodobały się kierownictwu Prokuratury Generalnej,
a wobec Olejnika wszczęto postępowanie służbowe.

Kazimierz Olejnik to prokurator w stanie spoczynku, który w
mediach  określany  jest  mianem  „pogromcy  polskiej  mafii”.
Kierownictwu  Prokuratury  Generalnej  naraził  się  ostro
krytykując zaniedbania prokuratorów prowadzących śledztwo ws.
katastrofy  smoleńskiej.  Po  skandalu  z  zamianą  ciał  ofiar
tragedii smoleńskiej prok. Olejnik stwierdził, że to polscy
prokuratorzy  powinni  być  obecni  w  trakcie  sekcji  ofiar  w
Rosji, ponieważ „oględziny i sekcja to wręcz kanon pracy”.

Prokurator  Olejnik  zarzucił  także  szefowi  wojskowych
prokuratorów, gen. Parulskiemu, że to on powinien dopilnować,
aby przy sekcjach ciał ofiar katastrofy smoleńskiej obecni
byli polscy śledczy. Kazimierz Olejnik wielokrotnie oburzał
się także, że prokuratura „doprowadziła do tego, że dzisiaj
ustalenia śledztwa są pod znakiem zapytania, bo oparła się na
dowodach zebranych przez służby innych państw”.

Wczoraj  prok.  Olejnik  poinformował,  że  został  wezwany  na
przesłuchanie  w  charakterze  obwinionego  w  związku  z
wypowiedziami  dla  dziennika  „Rzeczpospolita”  dotyczącymi
śledztwa smoleńskiego.

–  Postępowanie  służbowe  wobec  prokuratora,  który  wyrażał
opinie nie jest najlepszym standardem. Przypominam, że każdy
obywatel ma konstytucyjnie zagwarantowaną wolność wypowiedzi.
Żadne  przepisy  wewnętrzne  nie  mogą  naruszać  tych  praw.  W
sprawach postępowań służbowych wobec prokuratorów, najwyższego
szczebla decyzje podejmuje Prokurator Generalny. Sprawa jest
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kuriozalna, ale to niestety nie jedyny przypadek, postępowań
wobec śledczych po wyrażeniu swojej opinii – mówi w rozmowie z
portalem  Niezalezna.pl  Bogdan  Święczkowski  były  szef  ABW,
wieloletni prokurator, obecnie w stanie spoczynku.
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